



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2015

№ 1136

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 октября 2013 года № 1112

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Государственную программу «Развитие здравоохранения Вологодской области» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1112, следующие изменения:

1.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта Государственной программы:

цифры «57 022 722,9» заменить цифрами «57 043 479,2»;

цифры «8 086 501,8» заменить цифрами «8 107 258,1»;

цифры «1 549 782,1» заменить цифрами «1 571 522,6»;

цифры «584 779,4» заменить цифрами «606 519,9».

1.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Государственной программы»:

цифры «57 022 722,9» заменить цифрами «57 043 479,2»;

цифры «8 086 501,8» заменить цифрами «8 107 258,1»;

цифры «1 549 782,1» заменить цифрами «1 571 522,6»;

цифры «584 779,4» заменить цифрами «606 519,9».

1.3. В приложении 1 к Государственной программе:

1.3.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 1:

цифры «2 799 313,9» заменить цифрами «2 796 629,0»;

цифры «332 666,8» заменить цифрами «329 981,9»;

цифры «2 792 586,6» заменить цифрами «2 789 901,7»;

цифры «329 729,1» заменить цифрами «327 044,2».

1.3.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1»:

цифры «2 799 313,9» заменить цифрами «2 796 629,0»;

цифры «332 666,8» заменить цифрами «329 981,9»;

цифры «2 792 586,6» заменить цифрами «2 789 901,7»;

цифры «329 729,1» заменить цифрами «327 044,2».

1.3.3. Приложение 1 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 2 к Государственной программе:

1.4.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 2:

цифры «8 634 557,5» заменить цифрами «8 623 683,5»;

цифры «1 125 695,2» заменить цифрами «1 114 821,2»;

цифры «8 290 917,0» заменить цифрами «8 280 043,0»;

цифры «1 039 759,7» заменить цифрами «1 028 885,7».

1.4.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2»:

цифры «8 634 557,5» заменить цифрами «8 623 683,5»;

цифры «1 125 695,2» заменить цифрами «1 114 821,2»;

цифры «8 290 917,0» заменить цифрами «8 280 043,0»;

цифры «1 039 759,7» заменить цифрами «1 028 885,7».

1.4.3. Приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении 3 к Государственной программе:

1.5.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 3:

цифры «38 835 269,5» заменить цифрами «38 835 339,5»;

цифры «5 280 368,2» заменить цифрами «5 280 438,2»;

цифры «467 122,8» заменить цифрами «467 192,8»;

цифры «58 303,3» заменить цифрами «58 373,3».

1.5.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 3»:

цифры «38 835 269,5» заменить цифрами «38 835 339,5»;

цифры «5 280 368,2» заменить цифрами «5 280 438,2»;

цифры «467 122,8» заменить цифрами «467 192,8»;

цифры «58 303,3» заменить цифрами «58 373,3».

1.5.3. Приложение 1 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении 4 к Государственной программе:

1.6.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 4:

в строке первой цифры «1 374 224,0» заменить цифрами «1 382 729,1»;

в строке третьей цифры «183 482,9» заменить цифрами «191 988,0»;

в строке десятой цифры «1 361 937,1» заменить цифрами «1 370 442,2»;

в строке двенадцатой цифры «183 482,9» заменить цифрами «191 988,0».

1.6.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 4»:

в абзаце втором цифры «1 374 224,0» заменить цифрами «1 382 729,1»;

в абзаце четвертом цифры «183 482,9» заменить цифрами «191 988,0»;

в абзаце десятом цифры «1 361 937,1» заменить цифрами «1 370 442,2»;

в абзаце двенадцатом «183 482,9» заменить цифрами «191 988,0».

1.6.3. Приложение 1 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.7. В приложении 5 к Государственной программе:

1.7.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 5:

в строке первой цифры «812 771,3» заменить цифрами «815 412,4»;

в строке третьей цифры «93 806,5» заменить цифрами «96 447,6»;

в строке десятой цифры «812 771,3» заменить цифрами «815 412,4»;
в строке тринадцатой цифры «93 806,5» заменить цифрами «93 447,6».

1.7.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 5»:

в абзаце втором цифры «812 771,3» заменить цифрами «815 412,4»;
в абзаце четвертом цифры «93 806,5» заменить цифрами «96 447,6»;
в абзаце одиннадцатом цифры «812 771,3» заменить цифрами «815 412,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «93 806,5» заменить цифрами «93 447,6».

1.7.3. Приложение 1 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.8. В приложении 6 к Государственной программе:

1.8.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 6 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 6:

в строке первой цифры «689 804,8» заменить цифрами «684 385,1»;
в строке третьей цифры «73 322,0» заменить цифрами «67 902,3»;
в строке одиннадцатой цифры «689 804,8» заменить цифрами «684 385,1»;
в строке тринадцатой цифры «73 322,0» заменить цифрами «67 902,3».

1.8.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 6»:

в абзаце втором цифры «689 804,8» заменить цифрами «684 385,1»;
в абзаце четвертом цифры «73 322,0» заменить цифрами «67 902,3»;
в абзаце одиннадцатом цифры «689 804,8» заменить цифрами «684 385,1»;
в абзаце тринадцатом цифры «73 322,0» заменить цифрами «67 902,3».

1.8.3. Приложение 1 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

1.9. В приложении 7 к Государственной программе:

1.9.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 7 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 7:

в строке первой цифры «754 492,6» заменить цифрами «777 607,1»;
в строке третьей цифры «104 353,4» заменить цифрами «127 467,9»;
в строке десятой цифры «743 444,6» заменить цифрами «751 559,1»;
в строке двенадцатой цифры «104 353,4» заменить цифрами «112 467,9»;

в строке восемнадцатой цифры «11 048,0» заменить цифрами «26 048,0»;
дополнить строкой следующего содержания:

«2015 год – 15 000,0 тыс. рублей.».

1.9.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «754 492,6» заменить цифрами «777 607,1»;

в абзаце четвертом цифры «104 353,4» заменить цифрами «127 467,9»;

в абзаце десятом цифры «743 444,6» заменить цифрами «751 559,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «104 353,4» заменить цифрами «112 467,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «11 048,0» заменить цифрами «26 048,0»;

дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«2015 год – 15 000,0 тыс. рублей.».

1.9.3. Приложение 1 к Подпрограмме 7 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

1.10. В приложении 8 к Государственной программе:

1.10.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 8 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 8:

цифры «2 988 720,7» заменить цифрами «2 998 477,0»;

цифры «877 840,5» заменить цифрами «883 596,8»;

цифры «1 823 412,6» заменить цифрами «1 822 428,4»;

цифры «384 000,0» заменить цифрами «383 015,8»;

цифры «1 165 308,1» заменить цифрами «1 172 048,6»;

цифры «493 840,5» заменить цифрами «500 581,0».

1.10.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 8»:

цифры «2 988 720,7» заменить цифрами «2 998 477,0»;

цифры «877 840,5» заменить цифрами «883 596,8»;

цифры «1 823 412,6» заменить цифрами «1 822 428,4»;

цифры «384 000,0» заменить цифрами «383 015,8»;

цифры «1 165 308,1» заменить цифрами «1 172 048,6»;

цифры «493 840,5» заменить цифрами «500 581,0».

1.10.3. Приложение 1 к Подпрограмме 8 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

1.11. В приложении 9 к Государственной программе:

1.11.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 9 за счет средств областного бюджета» паспорта Подпрограммы 9:

в строке первой цифры «133 568,6» заменить цифрами «133 216,5»;

в строке третьей цифры «14 966,3» заменить цифрами «14 614,2»;

в строке десятой цифры «133 568,6» заменить цифрами «133 216,5»;

в строке тринадцатой цифры «14 966,3» заменить цифрами «14 614,2».

1.11.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 9»:

в абзаце втором цифры «133 568,6» заменить цифрами «133 216,5»;

в абзаце четвертом цифры «14 966,3» заменить цифрами «14 614,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «133 568,6» заменить цифрами «133 216,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «14 966,3» заменить цифрами «14 614,2».

1.11.3. Приложение 1 к Подпрограмме 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 10 к Государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 1

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 1	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи	всего, в том числе	365 014,1	329 981,9	220 668,3	390 385,7	474 854,7	497 172,9	518 551,4
		собственные доходы областного бюджета	363 714,5	327 044,2	219 423,3	389 140,7	474 854,7	497 172,9	518 551,4
		субвенции и субсидии федерального бюджета	1 299,6	2 937,7	1 245,0	1 245,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.1	Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, нар-	собственные доходы областного бюджета	23 115,4	27 676,0	20 319,9	33 309,5	33 167,5	34 726,4	36 219,6

	котических средств и психоактивных веществ, в том числе у детей								
Основное мероприятие 1.2	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику	собственные доходы областного бюджета	38 400,0	38 400,0	18 000,0	42 751,9	44 932,2	47 044,0	49 066,9
Основное мероприятие 1.3	Профилактика ВИЧ, вирусных гепатитов В и С	всево, в том числе	41 071,1	40 888,2	27 081,5	53 877,1	60 828,7	63 687,6	66 426,2
		собственные доходы областного бюджета	39 771,5	37 950,5	25 836,5	52 632,1	60 828,7	63 687,6	66 426,2
		субвенции и субсидии федерального бюджета	1 299,6	2 937,7	1 245,0	1 245,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.4	Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям	собственные доходы областного бюджета	262 427,6	223 017,7	155 266,9	260 447,2	335 926,3	351 714,9	366 838,7

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 2

Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 2	<u>Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации</u>	всего, в том числе	1 108 033,2	1 114 821,2	568 071,7	1 039 329,8	1 527 045,4	1 598 816,6	1 667 565,6
		собственные доходы областного бюджета	1 006 079,2	1 028 885,7	490 196,2	961 454,3	1 527 045,4	1 598 816,6	1 667 565,6
		субвенции и субсидии федерального бюджета	101 954,0	85 935,5	77 875,5	77 875,5	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.1	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом	всего, в том числе	220 530,9	154 340,0	100 826,1	158 987,9	237 112,2	248 256,5	258 931,5
		собственные доходы областного бюджета	169 407,7	141 097,3	87 848,	146 010,1	237 112,2	248 256,5	258 931,5
		субвенции и субсидии федерального бюджета	51 123,2	13 242,7	12 977,8	12 977,8	0,0	0,0	0,0

Основное мероприятие 2.2	Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С, инфекционными заболеваниями	всего, в том числе	67 710,0	87 524,3	70 603,9	79 858,3	15 300,0	16 019,1	16 707,8
		собственные доходы областного бюджета	16 879,2	14 831,5	5 706,2	14 960,6	15 300,0	16 019,1	16 707,8
		субвенции и субсидии федерального бюджета	50 830,8	72 692,8	64 897,7	64 897,7	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.3	Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным	собственные доходы областного бюджета	74 866,5	77 075,4	38 802,2	80 873,0	104 042,3	108 932,3	113 616,4
Основное мероприятие 2.4	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения	собственные доходы областного бюджета	373 200,5	394 409,1	200 671,8	415 721,0	617 033,6	646 034,2	673 813,7
Основное мероприятие 2.5	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями	собственные доходы областного бюджета	11 083,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.6	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями	собственные доходы областного бюджета	0,0	860,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Основное мероприятие 2.7	Совершенствование оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации	собственные доходы областного бюджета	73 621,3	74 855,6	39 928,8	90 082,3	116 099,8	121 556,5	126 783,4
Основное мероприятие 2.8	Совершенствование оказания медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях	собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.9	Совершенствование оказания медицинской помощи больным травматологического профиля	собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.10	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями	собственные доходы областного бюджета	92 044,3	100 950,9	44 659,8	104 709,5	130 596,5	136 734,5	142 614,1
Основное мероприятие 2.11	Совершенствование службы крови	собственные доходы областного бюджета	194 976,2	224 805,8	72 579,1	109 097,8	306 861,0	321 283,5	335 098,7

Приложение 3
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 3

Финансовое обеспечение Подпрограммы 3 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основных мероприятий	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 3	Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения области	всего, в том числе	4 777 489,2	5 280 438,2	5 238 514,6	5 240 334,6	5 829 385,3	6 103 366,4	6 365 811,2
		собственные доходы областного бюджета	4 775 194,0	5 278 372,5	5 236 219,4	5 236 219,4	5 829 385,3	6 103 366,4	6 365 811,2
		субвенции и субсидии федерального бюджета	2 295,2	2 065,7	2 295,2	4 115,2	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 3.1	Реализация функций департамента здравоохранения области	всего, в том числе	66 606,1	60 439,0	65 015,4	66 835,4	69 788,7	73 068,8	76 210,7
		собственные доходы областного бюджета	64 310,9	58 303,3	62 720,2	62 720,2	69 788,7	73 068,8	76 210,7
		субвенции и субсидии федерального бюджета	2 295,2	2 065,7	2 295,2	4 115,2	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 3.2	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию территориальной программы ОМС	собственные доходы областного бюджета	4 710 883,1	5 219 999,2	5 173 499,2	5 173 499,2	5 759 596,60	6 030 297,6	6 289 600,5

».

Приложение 4
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136

«Приложение 1 к Подпрограмме 4

Финансовое обеспечение Подпрограммы 4 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Источник финансово-го обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 4	Охрана здоровья матери и ребенка	всего, в том числе	191 725,3	191 988,0	109 042,9	197 407,9	220 630,9	231 000,5	240 933,6
		собственные доходы областного бюджета	179 438,4	191 988,0	109 042,9	197 407,9	220 630,9	231 000,5	240 933,6
		субвенции и субсидии федерального бюджета	12 286,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.1	Совершенствование службы родовспоможения	собственные доходы областного бюджета	15 777,1	6 350,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.2	Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка	всего, в том числе	41 342,5	33 046,8	0,0	32 000,0	32 200,0	32 400,0	33 400,0
		собственные доходы областного бюджета	29 165,6	33 046,8	0,0	32 000,0	32 200,0	32 400,0	33 400,0
		субвенции и субсидии федерального бюджета	12 176,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.3	Выхаживание детей с экстремально низкой массой тела	собственные доходы областного бюджета	1381,2	0,0	0,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	1 600,0

Основное мероприятие 4.4	Развитие специализированной медицинской помощи детям	собственные доходы областного бюджета	125 851,3	143 191,5	101 751,1	152 947,1	178 330,9	188 281,7	196 896,8
Основное мероприятие 4.5	Совершенствование методов борьбы с вертикальной передачей ВИЧ от матери к плоду	всего, в том числе	110,0	150,0	0,0	0,0	400,0	418,8	436,8
		собственные доходы областного бюджета	0,0	150,0	0,0	0,0	400,0	418,8	436,8
		субвенции и субсидии федерального бюджета	110,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.6	Профилактика абортов. Развитие центров медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	собственные доходы областного бюджета	7 263,2	9 249,7	7 291,8	10 960,8	8 200,0	8 400,0	8 600,0

».

Приложение 5
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 5

Финансовое обеспечение Подпрограммы 5 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 5	Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей	всего, в том числе	94 630,4	96 447,6	72 164,9	108 474,8	141 348,2	147 991,4	154 355,1
		собственные доходы областного бюджета	94 630,4	96 447,6	72 164,9	108 474,8	141 348,2	147 991,4	154 355,1
Основное мероприятие 5.1.	Совершенствование системы медицинской реабилитации Вологодской области	собственные доходы областного бюджета	94 630,4	95 947,6	72 164,9	108 474,8	112 402,7	119 046,0	125 409,6
Основное мероприятие 5.2.	Укрепление материально-технической базы медицинских организаций, участвующих в реализации мероприятий по медицинской реабилитации, в том числе санаторно-курортных учреждений	собственные доходы областного бюджета	0,0	500,0	0,0	0,0	28 945,5	28 945,4	28 945,5

».

Приложение 6
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 6

Финансовое обеспечение Подпрограммы 6 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного меро- приятия	Источник фи- нансового обес- печения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 6	<u>Оказание паллиативной помощи, в том числе детям</u>	всего, в том числе:	66 809,2	67 902,3	77 235,5	116 097,5	113 519,6	118 855,1	123 965,9
		собственные доходы областного бюджета	66 809,2	67 902,3	77 235,5	116 097,5	113 519,6	118 855,1	123 965,9
Основное мероприятие 6.1.	Создание службы оказания паллиативной помощи области	собственные доходы областного бюджета	66 809,2	67 902,3	77 235,5	116 097,5	113 519,6	118 855,1	123 965,9

».

Приложение 7
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 7

Финансовое обеспечение Подпрограммы 7 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основных мероприятий	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 7	<u>Кадровое обеспечение системы здравоохранения</u>	всего, в том числе	105 274,5	127 467,9	45 649,5	126 827,8	118 631,7	124 207,4	129 548,3
		собственные доходы областного бюджета	94 226,5	112 467,9	45 649,5	126 827,8	118 631,7	124 207,4	129 548,3
		субвенции и субсидии федерального бюджета	11 048,0	15 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Основное мероприятие 7.1	Совершенствование системы подготовки специалистов со средним профессиональным образованием, повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицинских и фармацевтических работников	всего, в том числе	67 246,1	74 341,5	45 649,5	77 022,4	91 252,4	95 541,3	99 649,6
		собственные доходы областного бюджета	67 198,1	74 341,5	45 649,5	77 022,4	91 252,4	95 541,3	99 649,6
		субвенции и субсидии федерального бюджета	48,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 7.2	Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала отрасли	всего, в том числе	38 028,4	53 126,4	0,0	49 805,4	27 379,3	28 666,1	29 898,7
		собственные доходы областного бюджета	27 028,4	38 126,4	0,0	49 805,4	27 379,3	28 666,1	29 898,7
		субвенции и субсидии федерального бюджета	11 000,0	15 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Приложение 8
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 8

Финансовое обеспечение Подпрограммы 8 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 8	Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях	всего, в том числе	732 299,2	883 596,8	277 084,2	164 950,9	298 356,0	312 378,80	325 811,1
		собственные доходы областного бюджета	315 000,0	383 015,8	150 000,0	37 866,7	298 356,0	312 378,80	325 811,1
		субвенции и субсидии федерального бюджета	417 299,2	500 581,0	127 084,2	127 084,2	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 8.1	Организация обеспечения больных сахарным диабетом сахароснижающими препаратами	всего, в том числе	105 000,0	123 000,0	50 000,0	37 866,7	85 000,00	85 000,00	85 000,0
		собственные доходы областного бюджета	105 000,0	105 000,0	50 000,0	37 866,7	85 000,00	85 000,00	85 000,0
		субвенции и субсидии федерального бюджета		18 000,0					
Основное мероприятие 8.2	Организация обеспечения лекарственными препаратами отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета	всего, в том числе	210 000,0	229 036,9	100 000,0	0,0	213 356,0	227 378,80	240 811,1
		собственные доходы областного бюджета	210 000,0	200 000,0	100 000,0	0,0	213 356,0	227 378,80	240 811,1

		субвенции и субсидии федерального бюджета		29 036,9					
Основное мероприятие 8.3	Организация обеспечения лекарственными препаратами больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственной им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей	собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 8.4	Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственной им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей	субвенции и субсидии федерального бюджета	24 341,4	22 691,6	11 455,9	11 455,9	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 8.5	Организация обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	субвенции и субсидии федерального бюджета	392 957,8	407 947,7	115 628,3	115 628,3	0,0	0,0	0,0

Основное мероприятие 8.6	Организация обеспечения граждан лекарственными препаратами для лечения заболеваний, включенных в перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни гражданина или инвалидности, предусмотренный частью 3 статьи 44 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323 –ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»	всего, в том числе		100 920,6					
		собственные доходы областного бюджета	0,0	78 015,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		субвенции и субсидии федерального бюджета		22 904,8					

».

Приложение 9
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 1 к Подпрограмме 9

Финансовое обеспечение Подпрограммы 9 Государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основных мероприятий	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
			предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	предельные объемы	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 9	Совершенствование информатизации в здравоохранении	всего, в том числе:	15 650,2	14 614,2	12 522,9	18 823,8	22 811,4	23 883,5	24 910,5
		собственные доходы областного бюджета	15 650,2	14 614,2	12 522,9	18 823,8	22 811,4	23 883,5	24 910,5
Основное мероприятие 9.1	Обеспечение функционирования и развития регионального сегмента единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения	собственные доходы областного бюджета	15 650,2	14 614,2	12 522,9	18 823,8	22 811,4	23 883,5	24 910,5

».

Приложение 10
к постановлению
Правительства области
от 21.12.2015 № 1136
«Приложение 10
к Государственной программе

Финансовое обеспечение реализации Государственной программы за счет средств областного бюджета

Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы							
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	всего 2014-2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Департамент здравоохранения области	всего, в том числе	7 456 925,3	8 107 258,1	6 620 954,5	7 402 632,8	8 746 583,2	9 157 672,6	9 551 452,7	57 043 479,2
	собственные доходы областного бюджета	6 910 742,4	7 500 738,2	6 412 454,6	7 192 312,9	8 746 583,2	9 157 672,6	9 551 452,7	55 471 956,6
	субвенции и субсидии федерального бюджета	546 182,9	606 519,9	208 499,9	210 319,9	0,0	0,0	0,0	1 571 522,6

».